



Praha 28. července 2020

Váš dopis zn./ze dne: 03.07.2020

Č. j.: MHMP 1156186/2020

Počet listů/příloh: 5/5

Poskytnutí informací dle InfZ

Vážený pane [REDACTED],

Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 03.07.2020 Vaši žádost, ve které žádáte o „poskytnutí kopií všech smluv a případných dodatků smluv týkajících se zřízení a provozu automatizovaného technického prostředku na měření rychlosti (úsekového měření) v hlavním městě Praha.“ Dále ve své žádosti žádáte o „poskytnutí všech informací týkajících se vlastnictví, nastavení a údržby výše zmíněného technického prostředku, informací o kalibraci a ověření metrologickým úřadem, informací o oprávněnosti Městské Policie hl. m. Prahy k měření rychlosti v Praze, informací ohledně prováděcích předpisů k měření rychlosti a informací o oprávněnosti Městské Policie hl. m. Prahy obsluhovat a provozovat výše zmíněný technický prostředek, informací o pravidelných zákonných proškoleních obsluhy systému, informací o oprávněnosti předání a uchování informací z výše uvedeného technického prostředku Městskou policií hl. m. Prahy a Magistrátu hlavního města Prahy.“

Dne 15.07.2020 Vás povinný subjekt informoval přípisem pod č.j.: MHMP 1095286/2020 o skutečnosti, že „... ve věci Vaší žádosti o informace ze dne 03.07.2020, prodlužuje lhůtu pro poskytnutí informace podle ust. § 14 odst. 7 písm. a) InfZ, z důvodu vyhledání a sběru informací od odborů Magistrátu hl. m. Prahy, které jsou odlišné od odboru vyřizujícího žádost, a zároveň z důvodu spolupráce s Městskou policií hl. m. Prahy, a to o 10 dní.“

Vzhledem k výše uvedenému povinný subjekt požádal odbory Magistrátu hl. m. Prahy, dále sekretariáty radních hl. m. Prahy a rovněž Městskou policií hl. m. Prahy, o součinnost v dané věci.

Povinný subjekt Vám dále sděluje následující:

Městská policie hl. m. Prahy ve svém sdělení vedeném pod č.j.: MPPH 85336/2020, Sp. zn. MPPPH-S 83179/2020 ze dne 22.07.2020, v rámci součinnosti ve věci předmětné žádosti sdělila následující:

K části týkající se vlastnictví předmětných zařízení uvedla, že vlastníkem je hl. m. Praha.

K části týkající se nastavení a údržby předmětných zařízení (kalibrace a ověření metrologickým úřadem) - pověřeným správcem z hlediska údržby a servisních prací předmětného zařízení je Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „TSK“).

K části týkající se oprávněnosti Městské policie hl. m. Prahy (dále jen „*městská policie*“) k měření rychlosti v Praze - dle ust. § 79a zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o zněních některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*zákon o silničním provozu*“), je za účelem zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích policie a obecní policie oprávněna měřit rychlost vozidel. Obecní policie tuto činnost vykonává výhradně na místech určených Policií České republiky (dále jen „PČR“), přitom postupuje v součinnosti s PČR. Automatizované technické prostředky (dále jen „ATP“) k měření rychlosti, provádí měření tzv. bez obsluhy. Možnost vlastního měření pak osvědčuje „Ověřovací list“ s platností jeden rok. Tyto ověřovací listy získává městská policie od správce, tj. TSK.

K části týkající se prováděcích předpisů k měření rychlosti - v podmínkách městské policie se jedná o následující vnitřní předpisy:

- Příkaz ředitele městské policie č. 20/2018, kterým se v podmínkách městské policie stanoví postup strážníků při měření rychlosti vozidel, včetně stanovení dalších postupů po odhalení přestupku spáchaného překročením nejvyšší dovolené rychlosti a ukládání, zálohování a archivace pořízené fotodokumentace při měření rychlosti.

- Pokyn ředitele městské policie č. 2/2014, kterým se v podmínkách městské policie stanovuje postup po odhalení přestupků ATP bez obsluhy nebo přestupků spáchaných zastavením nebo stáním vozidla v rozporu s pravidly silničního provozu v případech, kdy se pachatel přestupku na místě nenachází, včetně postupu jejich projednávání, vč. Závazného pokynu ředitele městské policie č. 8/2018, jímž se mění Pokyn ředitele městské policie č. 2/2014.

- Pokyn vedoucí Útvaru řešení přestupků městské policie č. 5/2013, kterým se stanovují podmínky v rámci Útvaru řešení přestupků pro zpracování fotodokumentace pořízené automatizovanými kamerovými systémy, který se však týká výhradně postupu při vyhodnocování fotodokumentace, nikoli fyzické obsluhy zařízení při měření.

K části ve znění: „*informací o oprávněnosti obsluhovat a provozovat výše zmiňný technický prostředek*“ - co se týká oprávněnosti obsluhovat, jedná se o zařízení z hlediska městské policie bez obsluhy, městská policie jako taková dává pokyn pouze k zapnutí nebo vypnutí zařízení (k detekci přestupků), fyzicky však zařízení v tomto smyslu neobsluhuje. Co se týká oprávněnosti provozovat - dtto oprávněnost městské policie k měření rychlosti (viz výše).

K části týkající se pravidelného zákonného proškolení obsluhy - z hlediska městské policie je zařízení bez obsluhy (viz výše).

K části týkající se oprávněnosti předání informace a uchování informací - na základě ust. § 10 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obecní policii“) platí, že strážník je povinen bez zbytečného odkladu, oznámit příslušnému orgánu podezření, že byl spáchán přestupek, jehož projednání patří do působnosti tohoto orgánu. Současně na základě ust. § 24b odst. 1 zákona o obecní policii platí, že obecní policie je oprávněna, je-li to potřebné pro plnění jejích úkolů podle tohoto nebo jiného zákona, pořizovat zvukové, obrazové nebo jiné záznamy z míst veřejně přístupných, popřípadě též zvukové, obrazové nebo jiné záznamy o průběhu zákroku nebo úkonu. V souvislosti s oprávněním k pořizení informace je i její následné uchování.

Povinný subjekt zároveň uvádí, že v listopadu 2013 byl schválen nový systém posuzování jednotlivých míst, na kterých je měření rychlosti prostřednictvím automatizovaných technických prostředků prováděno, jakož i seznam míst, na kterých Městská policie hl. m. Prahy provádí měření rychlosti prostřednictvím automatizovaných technických prostředků.

Odbor dopravněsprávních činností MHMP (dále jen „DSC MHMP“) v dané věci (konkrétně k poslednímu bodu Vaší žádosti - viz výše) sdělil, že v rámci výkonu státní správy v přenesené působnosti podle ust. § 31 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, projednává přestupky podle tohoto zákona na základě oznámení příslušných orgánů. Předané informace DSC MHMP „uchovává“ (resp. zpracovává) dle platných právních předpisů a standardů.

Technologie související s úsekovým měřením rychlosti včetně kamer úsekového měření rychlosti provozuje Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s.

Technická správa komunikací hl. m. Praha, a.s. ve svém sdělení ze dne 21.07.2020 k předmětné žádosti uvedla, že obecně vykonává činnost správce vymezeného majetku ve vlastnictví hl. m. Prahy na základě Smlouvy o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností uzavřené s hl. m. Prahou dne 12.01.2017, ve znění pozdějších dodatků.

Automatické technické prostředky na úsekové měření rychlosti (dále jen „rychloměry“) byly pořizovány do vlastnictví hl. m. Prahy nikoliv Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., ale Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, příspěvkovou organizací. Veškerá smluvní dokumentace k dané záležitosti je veřejně přístupná na webových stránkách <https://www.tsk-praha.cz>, za použití tohoto postupu: Odrážka „O společnosti,“ odrážka „příspěvková organizace,“ odrážka „profil zadavatele,“ odrážka „Smlouvy“ a do kolonky „Název“ vyplnit slovo: rychlost.

Smlouva na provádění údržby zařízení úsekového měření rychlosti byla rovněž uzavřena Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, příspěvkovou organizací, ale byla následně postoupena na Technickou správu komunikací hl. m. Prahy, a.s. Údržba úsekových rychloměrů v Praze je zajišťována společností CAMEA, spol. s r.o., IČO: 60746220. Veškerá smluvní

dokumentace je veřejně přístupná v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR, <https://smlouvy.gov.cz/>.

Níže povinný subjekt uvádí odkazy na Registr smluv na smluvní vztahy týkající se úsekového měření rychlosti:

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/soubor/13825755/TSKRP00906XI.pdf>

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/soubor/13509742/TSKRP00906MC.pdf>

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/soubor/7317292/TSKRP006VC26.pdf>

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/soubor/3399182/TSKRP006Q3L3.pdf>

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/soubor/11239723/TSKRP00904SW.pdf>

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/soubor/9916427/TSKRP006Q3II.pdf>

Povinný subjekt Vám rovněž sděluje, že vzhledem ke skutečnosti, že ve své žádosti ze dne 03.07.2020 mimo jiné uvádíte, že „*Způsob poskytnutí informace: prostřednictvím datové schránky...*“, budou Vám požadované informace zaslány do datové schránky.

Zároveň Vám povinný subjekt sděluje, že požadované informace Vám budou poskytnuty v anonymizované podobě, přičemž bude vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.

S pozdravem

Ing. Zdena Javornická

pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy


podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Pokyn vedoucího útvaru řešení přestupků MP hl. m. Prahy č. 5/2013 ze dne 13.09.2013
2. Pokyn ředitele MP hl. m. Prahy č. 2/2014 ze dne 16.01.2014 (Závazný pokyn ředitele MP hl. m. Prahy č. 8/2018 ze dne 23.01.2018)
3. Příkaz ředitele MP hl. m. Prahy č. 20/2018 ze dne 01.11.2018
4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě na provádění údržby zařízení měření rychlosti v Praze ze dne 20.11.2015
5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě na provádění údržby zařízení měření rychlosti v Praze ze dne 27.11.2015

Vážený pan



ID datové schránky: 

Ing. Zdeňka Javornická
28.7.2020 10:15

Signer:

CN=Ing. Zdeňka Javornická
C=CZ
O=Hlavní město Praha
E=zdena.javornicka@praha.eu
Public key:
RSA/2048 bits

